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Annotatsiya: Ushbu maqolada tyutorlik tushunchasi, axborot soatlarida talabalarga 
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Abstract: This article highlights the concept of tutoring, the principles and specific tasks of 

teaching students the literary heritage of their ancestors during information hours. 
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Bugungi kunda  "tyutor" atamasining bir necha taʼriflari mavjud boʻlib, ingliz 

tilidan tarjima etilganda tutor tom maʼnoda ustoz, murabbiy, instruktor-yoʻl 

koʻrsatuvchi maʼnolarida qoʻllaniladi. Pedagogik-psixologik atamalar lugʻatida 

"oʻquvchilarining bilimdon murabbiyi”  deb taʼrif berilgan.  

Xalqimiz azaldan buyuk zotlar va avliyolarga ehtirom bilan qarab, ularni 

ulugʻlash bilan qatorda, vafot etganlaridan soʻng ham muntazam ziyorat qilib turish 

anʼanasiga amal qilib kelgan. Ana shulardan kelib chiqib axborot soatlarida 

talabalarga buyuk allomalar, nomlari unitilib ketayotgan avliyo darajasidagi ulugʻ 

zotlar haqida maʼlumot berish talab etiladi. 

Istiqlol sharofati bilan milliy oʻzligimizni anglash, koʻxna tariximizni tiklash 

va oʻrganish imkoniyatiga sazovor boʻldik. Shunday ekan, talablarga axborot 

soatlarida bu haqda uqdirib, fikrlashish lozim boʻladi. Axborot soatlarida buyuk 

ajdodlarimiz Yusuf Hamadoniy, Ahmad Yassaviy, Imom Motrudiy, Burxoniddin 

Margʻinoniy, Mahmud az-Zamaxshariy, Shayx Najmiddin Kubro, Baxovuddin 

Naqshband kabi mutafakkirlarimizning nomlari tiklanib, ularning maʼnaviy merosi 

oʻrganilishi uchun keng imkoniyatlar yaratib berilgani, bu toʻgʻrida barcha talablar 

maʼlumotga ega boʻlishini taʼminlash tyutorlarning vazifasiga kiradi. Mustaqillik 

yillarida buyuk bobolarimiz xotirasiga bagʻishlab barpo etilgan yodgorlik 

majmualari, ziyoratgoxlar jamiyatimiz maʼnaviyatini yuksaltirishga, milliy ong, 
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oʻzlikni anglash va milliy gʻururni yuksaltirishga bularni talaba- yoshlar ongida 

shakllantirishga xizmat qiladi.  

Axborot soatlarida  Movarounnahrdan yetishib chiqqan allomalarning hayoti 

va ilmiy merosi haqida maʼlumot beriladi. Shuningdek, texnika va texnologiyalar 

shiddat bilan rivojlanib borayotgan bugungi davrda talabalarning ijtimoiy tarmoq va 

internet saytlaridan oqilona foydalanishi, turli axborot xurujlaridan ogoh va xushyor 

boʻlishi lozimligi taʼkidlanadi.  

Masalan, ajdodlar merosini oʻrganishda IX asrda Imom Termiziy 

“Sunani Termiziy” asari orqali Termiz hadis maktabini dunyoga tanitgan boʻlsa, 

XII asrda Majiduddin Jaʼfar ibn Ali Musaviy astronomik tadqiqotlar uchun Movarou

nnahrdagi ilk rasadxonaga asos solgani toʻgʻrisida maʼlumot berish, talabalarni 

qiziqtirish lozim boʻladi. Tariximizni haqqoniy yoritishda xalqimizning yaratuvchilik 

faoliyati bilan bogʻliq boʻlgan qadimiy shaharlarimizdagi yodgorliklar, obidalar, 

inshootlarni qayta qurish, taʼmirlash, asl holida bunyod etish kabi ishlarga alohida 

eʼtibor berildi. Bu bejiz emasdi. Chunki bu madaniy boyliklar tariximizning asl 

manbalari, jonli guvohlari, ilmiy asoslari hisoblanadi. Maʼlumki, mamlakatimizda 

7198 ta tarixiy yodgorliklar roʻyxatga olingan boʻlib, shundan 2357 tasini meʼmoriy 

obidalar, 3843 tasini arxeologik yodgorliklar, 998 tasini mahobatli tarixiy inshootlar 

tashkil qiladi. Bu raqamlar mamlakatimizni nafaqat Sharqda, balki butun dunyoda 

tarixiy madaniy yodgorliklarga boy oʻlkalardan biri sifatida namoyon etadi. Shular 

orasida tarixiy meʼmoriy obidalar alohida oʻrin tutadi. 

Yuqoridagi maʼlumotlar talabalarga axborot soatlarida taʼkidlab borilsa ularda 

oʻzga madaniyatga taqlid qilishi kamayadi. Yurtimiz mustaqillikka erishishdan oldin 

sanab oʻtilgan meʼmoriy yodgorliklar, obidalarning aksariyati buzilgan, taʼmir 

qilinmagan, yarim vayrona holatlarda edi. Davlatimiz rahbarlari birinchi navbatda, 

ana shunday inshootlarni, yodgorliklarni qayta qurish, taʼmirlash, asl tarixiy asosda 

bunyod etishga eʼtiborni qaratganini barcha talaba ham bilmaydi. Eng avvalo, bu 

boradagi ish respublikamizning eng yirik tarixiy shaharlaridagi yodgorliklardan 

boshlandi. Samarqanddagi Registon, Ruhobod, Xoja Ahror Vali, Jomye masjidi, 

Chorsu majmualari, Amir Temur, Bibixonim maqbaralari, Hizrati Hizr masjidi, 

Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi, Nodir Devonbegi madrasasi, Buxorodagi Chashmai 

Ayub, Bolo hovuz, Chor minor, Ark, Labi hovuz majmualari, Kalon minorasi, 

Magʻoki attor, Kalon, Qushbegi, Toqi-Sarrofon, Muzaffarxon masjidlari, Tolipoch 

darvozasi, Mir Arab, Mirzo Ulugʻbek, Koʻkaldosh, Abdullaxon, Tosh saroy 

madrasalari qaytadan, asl tarixiy qiyofasida qad rostladi. Xivadagi Koʻxna Ark, Tosh 

hovli, Qibla toza bogʻ, Dishon qalʼa, Nurullaboy majmualari, Ichon qalʼa devori, 
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darvozalari, Juma masjidi, Muhammad Aminxon, Feruz, Islom Xoʻja madrasalari, 

Qoʻqondagi Xudoyorxon oʻrdasi, Jomye masjidi, Norboʻtabiy, Miyon Hazrat 

madrasalari, Qarshidagi Odina masjidi, qadimiy koʻprik, Xojai Jarroh, Chor Gumbaz 

majmualari, Qilichboy, Bekmir madrasalari tarixning noyob merosi — nodir 

yodgorliklar, osori-atiqalar, inshootlar sifatida qayta tiklandi, taʼmirlandi, 

xalqimizning maʼnaviy mulkiga aylandi. Xuddi shunday ulugʻvor ishlar Toshkentda 

Hazrati imom, Shayx Xovand Tohur, Zangiota majmualarida, Koʻkaldosh 

madrasasida, Termizda Sulton Saodat, Qirq qiz, Hakim at-Termiziy majmualarida, 

Shahrisabzdagi Oqsaroy, Dor ut-tilovat, Gumbazi sayyidon, Dor us-siyodat 

majmualarida ham olib borildi. 

Ilojini boricha talabalar qiziqtirib, ana shu ziyoratgoh va qadamjolarga sayohat 

qilishlarini ham taʼminlash tyutorlar vazifasiga kiradi. Darvoqe,  Samarqand 

shahridagi Shohi Zinda, Imom al-Buxoriy, Xoja Doniyor majmualari, Buxorodagi 

Labi hovuz, Kalon masjidi, Chor Bakr, Ark meʼmoriy yodgorliklari, Shahrisabzdagi 

Koʻkgumbaz, Dor us-siyodat, Oqsaroy obidalar turkumi, Margʻilondagi Piri Siddiq, 

Said Ahmad meros obeʼktlari, Xivadagi Ichon qalʼa shahristoni nodir yodgorliklari, 

Toshkentdagi Xasti Imom meʼmoriy inshootlari, Termizdagi termiziylar qadamjolari 

tarixiy koʻrinishga monand tiklandi.  

Bu ulugʻ ishlarning barchasi talaba-yoshlar va umuman xalqimiz uchundir. 

Ayni paytda, ulugʻ ajdodlarimiz Yusuf Hamadoniy, Sulton Uvays Qoraniy, Iso at-

Termiziy, Mahdumi Aʼzam, Abu Xafs Kabir kabi allomalarimiz nomlari bilan 

ataladigan 50 dan oshiq muqaddas ziyoratgohlar ham qayta bunyod etilib, 

xalqimizning oyogʻi uzilmaydigan obod va goʻzal maskanlarga aylandi.  

Yurtimizda mustaqillik yillarida madaniy meros obyektlarini qayta qurish, 

taʼmirlash va obodonlashtirish bilan birgalikda oʻtmishda yashab oʻtgan ulugʻ 

allomalar, mashhur ijodkorlar, buyuk siymolar merosini oʻrganish, nomlarini 

ulugʻlash, xotiralarini abadiylashtirish borasida ham ulkan ishlar qilindi.  

Tyutorlarning vazifasi ana shu obidalar haqida talabalarga maʼlumot berish, 

xolos. Ulugʻ mutafakkir, matematika va algebra fanlari asoschisi Muhammad Muso 

al-Xorazmiy, buyuk astronom, tarixda nomi qayta tiklangan alloma Ahmad 

Fargʻoniy, tabobat ilmining sultoni, tib ilmi qonunlarini yaratgan Abu Ali ibn Sino, 

oʻrta asrlar astronomiya ilmining ulugʻ namoyandasi Mirzo Ulugʻbek, mumtoz 

sheʼriyatning oʻlmas dahosi Alisher Navoiy haykallarining oʻrnatilishi mana shu 

davrda kechdi. Atoqli mutakallim Abu Mansur Moturudiy, buyuk faqih, “Hidoya” 

asari muallifi Burxoniddin Margʻinoniy, ulugʻ muhaddis Imom al-Buxoriy, Xojagon 

tariqatining mashhur namoyandasi Abulholiq Gʻijduvoniy, naqshbandiya tariqatining 
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asoschisi Bahouddin Naqshbandiy, mutasavvuf alloma, ulugʻ shoir Pahlavon 

Mahmud, xalqqa koʻp yaxshiliklar qilgan, Hazrati Imom nomi bilan mashhur boʻlgan 

Shayx Qaffol Shoshiy maqbaralarining va muqaddas qadamjolarining tiklanishi, 

qayta qurilishi, obod qilinishi istiqlolga erishganimiz sababli yuz berdi. 

Tariximizning oʻlmas siymolari, xalqimiz va Vatanimiz ozodligi uchun kurashgan 

Jaloliddin Manguberdi, Sharqda qudratli va adolatli davlat yaratgan Amir Temur, 

ham shoir, ham davlat arbobi sifatida tanilgan Zahiriddin Muhammad Bobur 

majmualari, haykallari yurtimiz mustaqilligining sharofati tufayli tiklandi. Mana 

shunday buyuk mutafakkirlar, ulugʻ siymolarning xalqaro doirada bir necha yuz va 

ming yillik toʻylari oʻtkazildi. Oʻzbekiston dunyo tamadduniga beqiyos hissa 

qoʻshgan buyuk daholar yurti ekanligi eʼtirof etildi. 

Axborot soatlarida talabalarni ushbu ajdolarimiz maʼnaviy merosiga qiziqtirish 

uchun soʻrovnoma usullaridan, interfaol metodlarda foydalanilsa ayni muddao 

boʻladi. Umuman, respublikamizda mustaqillik yillarida mingdan ortiq tarixiy 

yodgorliklar qayta qurilib, taʼmirdan chiqarildi. Bu ishlar uchun bir necha yuz 

milliard soʻmlik mablagʻ sarflandi. Tarixiy merosimiz tiklandi, qadriyatlarimiz qaror 

topdi. Yurtimizda amalga oshirilgan ulugʻvor ishlar xalqaro miqyosda ham tan olindi. 

Mamlakatimizdagi toʻrtta qadimiy shahar — Samarqand, Buxoro, Xiva, Shahrisabz 

xalqaro YUNESKO tashkiloti tomonidan Butun jahon moddiy madaniyat 

namunalariga ega boʻlgan tarixiy shaharlar roʻyxatiga kiritildi. 2007-yilda Toshkent 

shahri taʼlim, fan va madaniyat masalalari boʻyicha Islom tashkiloti — AYSESKO 

tomonidan “Islom madaniyati poytaxti”, deb eʼlon qilindi. Shuningdek, 

Oʻzbekistonning Birinchi Prezidenti va YUNESKO xalqaro tashkilotining qarorlariga 

koʻra, Samarqand shahrining 2750, Shahrisabz va Qarshi shaharlarining 2700, 

Buxoro, Xiva, Termiz shaharlarining 2500, Toshkent va Margʻilon shaharlarining 

2200, 2000-yillik toʻylari dunyo hamjamiyati bilan hamkorlikda nishonlandi. 

Bularning hammasi istiqlol yillarida Oʻzbekistonning tarixini boyitish, yangilash 

bilan birgalikda uning dunyoviy nufuzini oshirdi, xalqaro darajada mavqeini 

yuksaltirdi. 

Xulosa qilib aytganda, yuqoridagi maʼlumotlarni talabalar ongi shuuriga 

singdirish orqali ushbu ajdodlarimizga ehtiromli, haqiqiy vorislarni tarbiyalash 

imkoni paydo boʻladi. Buning uchun esa tyutorlarni universitetning boshqa 

oʻqituvchilaridan ham koʻproq masʼuliyatli vazifa kutib turibdi. 
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